
STATUT 

I SHOQERISE TFtEGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"GERMAN COMPUTERS" sh.p.k 

NENI 1 

Formohet sot ne daten 07/10/2019 shoqeria me pergjegjesi te lcufizuar 
"GERMAN COMPUTERS" sh.p.k 

me kontributin e ortakut : 

ALGERT HASA ,i datelindjes 25.09.1986 ,lindur ne Korce, e mbajtes i leternjoftimit 

029479769 e numer personal 16092501 1V, vendosi te krijoje shoqerine. 

NENI 2 

VEND QENDRIMI 

Vend qendrimi legal i shoqerise do te jete ne adresen adresen Tirane, Njesia 5,RRuga 
Tish Daija, pallati EUROBIZNES,kati 0 dyqani nr.2, por ajo ka te drejte te hape edhe 
vend qendrime te tjera operative,filiale,dege,perfaqesi dhe agjensi ne te gjithe 
vendin.Gjithashtu ajo ka te drejte te hape edhe ne shtete te huaja,gje qe realizohet me 
miratimin e organeve kopetente dhe sipas legjislacionit ne fuqi te vendit te huaj. 

NENI 3 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise eshte 15 vjet,por ortaket,sipas ligjit ne fuqi mund ta 
shperbeje ate ne cdo kohe. 

NENI 4 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte : 
Tregeti me pakice e shumice dhe pakice e pajisjeve informatike,elektronike,si dhe cdo 
aktivitet tjeter i cili nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 



NENI 5 

KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali themelues i shoolerise 100 000 ( njeqind mije ), i shprehur ne 1 kuote me vlere 
100 000 leke, i kontribuar nga ortaku 

ALGERT HASA 	1 kuote me vlere 100 000 Leke. 

NENI 6 

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimit qe mund te marrin 
ortaket e saj. 

NENI 7 

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 

Shoqeria eshte prone e ortakeve te cilet drejtojne aktivitetin ekonomik dhe financiar te 
saj, duke u mbeshtetur ne te drejten e pronesise private  ,  te mjeteve te investuara ne 
shoqeri etj.. 

NENI 8 

Shoqeria e mesiperme deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe permban ky 
Statut dhe ato te legjislacionit shqiptar ne fuqi. 
Kjo shoqeri fiton zotesi per te vepruar me rregjistrimin ne QKR. 

NENI 9 

Shoqeria ka vulen e saj  . 
Shoqeria mund te hape llogari ne cdo banke shqiptare si dhe nuk eshte  e  kufizuar ne 
bankat jashte territorit shqiptar. 

NENI 10 

Shoqeria vepron me te drejtat e prones private dhe men persiper vet te drejtat dhe 
detyrimet. 
Ajo pergjigjet per detyrimet e saj kontraktore brenda kapitalit te vet si dhe me mjetet 
financiare te grumbulluara e te ndara sipas organit kopetent,ne perputhje me kerkesat 
ligjore ne fuqi. 



NENI 11 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ka te drejte te punesoje persona fizike,vendas dhe te 
huaj,per te realizuar qellimin e fitimit dhe zgjerimin e saj,por gjithmone me specialiste te 
kualifikuar,sipas vendimeve te organeve drejtuese te saj.Punesimi behet nepermjet 
kontrates se punes kolektive ose individuale dhe ne perputhje me legjislacionin e punes 
ne fuqi per sigurimet shoqerore etj. 

NENI 12 

Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis punemarresve dhe punedhenesit do te 
zgjidhet nga Gjykata kopetente.Gjykata kopetente do jete ajo e Tiranes. 

NENI 13 

Shoqeria ka te drejte te krijoje fondin e saj rezerve te kapitalit per zhvillim,per krijimin e 
rezerves per shperblimin e punonjesve te punesuar ne te dhe per krijimin e rezervave te 
tj era. 

NENI 14 

Pjeset e kapitalit themeltar te shoqerise jam lirisht te transferueshem.Transferimi i 
pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me akt noterial. 

NENI 15 

Administrator i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "GERMAN 
COMPUTERs"sh.p.k, do te jete ALGERT HASA ,i datelindjes 25.09.1986 
,lindur ne Korce, e mbajtes i leternjoftimit 029479769 e numer personal 16092501 1V, 
per nje periudhe 5 vjecare. 

NENI 16 

Ortaket e shoqerise jane te veshur me te gjitha fixiite per drejtimin e zakonshem dhe te 
jashtezakonshem te shogerise,pa asnje perjashtim dhe kufizim.Ata kane te drejte te kyeje 
te gjitha aktet qe i konsideron te nevojshme per arritjen e qellimeve te shogerise.Ata kane 
te drejte te bleje dhe te kembeje pasuri,te lidhet me shoqeri te tjera si dhe te kryeje cdo 
lloj veprimi prane te gjitha zyrave shteterore e private qe kane te bejne me 
garancite,veprimet hipotekore etj.. 



NENI 17 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashgimie.Pjeset e 
kapitalit fillestar mund tu transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne 
shogerine,vetem me miratimin e ortakeve.Projekti i transferimit i njoftohet shogerise.Ne 
rast se shoqeria nuk ka bere te ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e njoftimit 
te fundit,si me lart,miratimi i transferimit konsiderohet i dhene. 
Ne rast se shoqeria refuzon te jape miratimin e transferimit,ortaket brenda tre muajve nga 
data e ketij refuzimi,duhet te blejne apo te lejojne blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar 
me vleren e percaktuar. 

NENI 18 

Vendimet merren nga ortaket e shoqerise. 

NENI 19 

Ne mbledhjet e asamblese ose ne konsultimet me shkrim,vendimet merren me pelqimin e 
ortakeve te vetem te shoqerise. 

NENI 20 

Ndryshimet e statutit te shoqerise vendosen nga ortaket e vetem. 

NENI 21 

MARREDHENIET E PUNES 
Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.Per ceshtje qe 
nuk rregullohen me kontraten e punes,zbatohen dispozitat e legjislacionit Shqiptar. 
Mosmarreveshjet e punonjesve me shoqerine do te zgjidhen nga Gjykata e 
Shqiperise.Kur pala anlcuese eshte person i huaj,mosmarreveshja zgjidhet nga organi qe 
percaktohet ne kontraten e punes. 
Punonjesit e emeruar si dhe administratori i emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit 
qe realizon shoqeria gjate ushtrimit te aktivitetit te saj.Per punen e tyre punonjesit marrin 
pagen sic eshte parashikuar ne kontraten e punes. 

NENI 22 

Administratori i shoqerise emerohet dhe shkarkohet nga mbledhja e asamblese se 
ortakeve te vetem te shocierise.Ata nuk mund te martin cilesine e ortakeve ne shoqeri dhe 
as te ushtroje nje aktivitet kontraktues te cfardo lloji per llogari te tij dhe te tjereve,pervec 
atyre te autorizuar nga asambleja e ortakeve te vetem te shocierise.Per cdo shkelje ne kete 
drejtim,administratori largohet nga puna dhe pergjigjet per demet e shkaktuar. 



NENI 23 

Ortaket caktojne pagat per te punesuarit e shocierise.Shocieria men persiper te respektoje 
legjislacionin ne fuqi te punesimit dhe te sigurimeve shocierore ne Republiken e 
Shqiperise,ndersa te gjithe te punesuarit jane te detyruar te pranojne kete te shoqerise. 

NENI 24 

Administratori i shoqerise perfaqeson shoqerine ne marredheniet me te trete,lcryen 
veprime bankare dhe financiare. Gjithashtu ai ka te drejta dhe detyrime qe jane te 
perca1ctuara ne legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI 25 

Ortaket e vetem te shoqerise ne cdo kohe kane te drejte te parashtrojne verejtjet e tyre me 
shkrim mbi punen e layer ne shoqeri. 

NENI 26 

Te gjithe te punesuarit ne shoqeri jane te detyruar te ruajne selcretin e punes.Sekret 
paraqesin shIcresat,materialet dhe aktet,te chat me ligje dhe dispozita te vecanta jane 
shpallur site tilla.Te dhena informative,plane,bilance,informacione mbi politiken e 
shoqerise si dhe materiale dhe dokumente te tjera te ketij lloji ju paraqiten te treteve me 
miratim te asamblese se ortakeve te vetem. 

NENI 27 

Perfaqesimi i shoqerise i perket ortakeve te vetem te saj.Ata ka te drejte te perfaqesoje 
shoqerine edhe ne organet gjyqsore,te ngarkoje dhe te pushoje avokate etj... 

NENI 28 
Veprimet ekonomiko-financiare te shoqerise mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti pervec 
urdherave te vecanta qe jepen nga ortaket e shogerise.Ne fund te cdo periudhe 
ushtrimor,administratori i shoqerise nxjerr bilancin kontabel me rezultatin 
ekonomik,fitim-humbje,bazuar ne rregullat e mbajtjes se kontabilitetit nga shocierite 
tregtare te percaktuara nga organet kopetente te sistemit fiskal. 
Bilanci kontabel miratohet nga ortaket e shocierise.Me miratimin e bilancit vjetor 
kontabel te shogerise,ortaket e vetem te shoqerise vendos per krijimin e fondeve te 
ndryshme. 



NENI 29 

Te ardhurat neto te shogerise,pas vecimit te fondeve,nese do te percaktohen te 
tille,perftohen nga ortaket e vetem te shoqerise "GERMAN COMPUTERS" 
sh.p.k 

NENI 30 

Shperberja e shoqerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku si humbje 
kapitali,pamundesi veprimtarie ose me vendim te ortakeve te vetem te shogerise.Ne kete 
rast keta te fundit caktojne nje ose me shume likujdatore dhe vendos per menyren e 
likujdimit. 

NENI 31 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet ortakeve te vetem te 
shoqerise per plotesim si dhe ligjeve te vacanta ne fuqi. 
Ndryshimet dhe plotesimet ne kete statut behen ne te njejten menyre dhe procedure me te 
cilen nxirret vete statuti. 
Ky statut hyn ne fuqi nga dita e nxjerrjes se tij dhe rregjistrimit QICR. 
Ai nenshkruhet rregullisht nga ortaket e vetem te shoqerise. 

ORTAKU 

ALGERT HASA 
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